
 
 

Vytvořeno  27.11.2014 16:10:32 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    19  
 
 

 
Příspěvek do 40. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 03.12.2014  
 
Povolování reklam na op ěrné zdi ul. Tyršova u obch. prostoru KIK 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - fotodokumentace  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Dagmar Montagová 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim převzalo do majetku opěrnou zeď vybudovanou v rámci obchodních prostor KIK na ul. 
Tyršova pozemku par. č. 2615/9 v k. ú. Kuřim. Vzhledem k tomu, že opěrná zeď není zahrnuta do 
vymezených ploch k umístění reklam a v současné době na zdi jsou již umístěny 3 ks reklamních 
bannerů (do 31. 12. 2014), překládáme RM sazebník a podmínky povolování dalších reklam. 
  
Návrh sazebníku pro umístění reklam na opěrnou zeď vychází ze sazby za reklamy na silničním 
zábradlí, která byla schválena RM č. 414/2012 ze dne 25. 7. 2012, přepočítána na užitnou plochu (tj. 
200 Kč/měsíc/m 2).  
 
Instalaci reklamy provede žadatel na své náklady a při uplynutí sjednané doby bude s žadatelem 
dohodnuto uvedení opěrné zdi do původního stavu nebo zachování navrtávek pro další užívání (bez 
nároku na finanční vypořádání). 
 
Plocha k umístění reklamních bannerů je vymezena dle rozsahu stávající umístěné reklamy, vizte 
příloha. Z hlediska bezpečnosti dopravy Dopravní inspektorát nedoporučuje umisťování reklamních 
ploch na opěrnou zeď z těchto důvodů: opěrná zeď je součástí zařízení komunikace, vzdálenost 
reklamní plochy je menší než 5 m od okraje komunikace, reklama odvádí pozornost řidičů při průjezdu 
kruhového objezdu v blízkosti přechodu pro chodce. Zcela nevhodné je umisťování reklamních 
zařízení typu Ačko uvnitř a v blízkosti kruhového objezdu. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   sazbu 200 Kč/měsíc/m2 pro umisťování reklamních bannerů na opěrné zdi na ul. 
Tyršova pozemku par. č. 2615/9 v k. ú. Kuřim a podmínky jejich umisťování. 
 



 
 

Vytvořeno  27.11.2014 16:10:32 2

Termín plnění: 30. 12. 2014 (OI) 
 
  

 
 
 




	__KNS__0
	__KNS__1

